João Pessoa - Sábado, 13 de Setembro de 2025 Diário Ofi cial16

EDITAIS DE CREDENCIAMENTO

NOTIFICAÇÃO

NOTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT

1ª CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ci-
ência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições
legais,tornam público a 1ª convocação do cadastro reserva do  EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/
PB SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT. De acordo com o ranking de
pontuação do cadastro reserva é divulgada o proponente convocado
1ª CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA

PROPONENTE
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

ENTREVISTA TOTAL

Perfi l 2 -

Ricardo Pereira Lins 10,0 20,0 23,0 53,0 CONVOCADO

Campina Grande, 08 de setembro de 2025.
Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT

2ª CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ci-
ência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), no uso de suas atribuições
legais,tornam público a 1ª convocação do cadastro reserva do  EDITAL Nº30/2025 - SECTIES/FAPESQ/
PB SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO KEEP CHAT. De acordo com o ranking de
pontuação do cadastro reserva é divulgada a proponente convocada.
2ª CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA

PROPONENTE
PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO
FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

ENTREVISTA TOTAL

Perfi l 2 -

Grazielly Milena Lima Monteiro 10,0 20,0 15,0 45,0 CONVOCADA

Campina Grande, 09 de setembro de 2025.
Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. – EPC
EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2025 DE CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO

DO QUADRO EFETIVO NO ÂMBITO DA EPC
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A - EPC, em cumprimento ao que
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CON-
VOCAÇÃO para os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) e classifi cados(as) no
Concurso Público para provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC, cujo re-
sultado fi nal do Concurso Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário Ofi cial do Estado,
nas edições dos dias 20 e 24 de janeiro de 2024. Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) deverão
comparecer no prédio de A União, da EPC, situada à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/
PB, no prazo de 30 dias a contar da publicação, de segunda a sexta das 08h30m as 16h00m munido(a)
da documentação (original e xerox) exigida para investidura do emprego/cargo, nos termos do Itens 14
e 15 do edital de abertura do Concurso.
015 – Técnico de Informática

Inscrição Nome Nota Final Class.
32777590 Rafael Hugo Vasconcelos 69,00 5

019 – Técnico em Segurança do Trabalho
Inscrição Nome Nota Final Class.
31777074 Dennis Oliveira Galdino 52,00 10

034 – Jornalista
Inscrição Nome Nota Final Class.
32794878 Lucélia Gomes Pereira 133,50 38

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

Empresa Paraibana de
Comunicação - S/A - EPC

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC., no uso de suas atribuições
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal – Matéria de Acumulação de Cargos
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR a servidora pública estadual, abaixo relacionada, para que no prazo de 05 (cinco) dias,
apresente defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n – bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
1. SAD-PSE-2025/18481 908.136-4 SABRINA GRASIELLE DE CASTRO BERNARDES

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 12 de setembro de 2025.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

Secretaria de Estado
da Administração

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

NOTA N° 029 - CCCCFO-BM-2025
 O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e aditada pela Portaria nº 056/GC-
G/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de
2025, e escudado no que pontifi ca o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025:
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO que o ATO N° 049-CCCCFO-BM-2025, cujo expediente trata acerca do resul-
tado do TAF do candidato PEDRO DE ARAUJO GENTIL ALENCAR do Concurso para o Curso de
Formação de Ofi ciais Bombeiro Militar CFO BM-2025, e o ATO N° 050-CCCCFO-BM-2025, o qual
versa sobre o preenchimento do FAS, encontra-se disponível no link: http://www.bombeiros.pb.gov.br/.

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica.
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM

Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

NOTIFICAÇÕES

Fundação Paraibana de
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

NOTIFICAÇÃO Nº 026/2025
A Comissão de Apuração Disciplinar da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde – PB SAÚDE, in-
fra-assinado, no uso de suas atribuições legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal
– Matéria de Acumulação de Cargos Públicos e, considerando que o(a) empregadado(a) é parte cons-
tante de Processo Administrativo Disciplinar, no rito sumário, por suposto acúmulo ilícito de vínculos
públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR o(a) Empregado(a) Público(a) Estadual, abaixo relacionado(a), para no prazo de 05
(cinco) dias, apresentar Defesa ou fazer opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido (s), sob pena
de prosseguimento do Processo Administrativo Disciplinar, no Rito sumário, com restituição salarial.
Endereço: